MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

CIRCULAR 5/2023 - REI-PROPPG/REITORIA/IFG, DE 12 DE ABRIL DE 2023CIRCULAR 5/2023 - REI-PROPPG/REITORIA/IFG, DE 12 DE ABRIL DE 2023

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS  - IFG, nomeada pela Portaria nº  1738/2022, de 04 de julho de
2022, publicada no Diário Oficial da União de 05/07/2022, no uso de suas atribuições regimentais,
resolve:

I – Considerando o que consta no MEMORANDO 2/2023 - ANA-CESPIA/ANA-GPPGE/CP-
ANAPOLI/IFG, de 22 de março de 2023, designar os servidores relacionados a seguir para, sob a
presidência do primeiro, comporem a Comissão Organizadora do Projeto de Criação do Curso Stricto
Sensu em Inteligência Artificial Aplicada, a ser realizado no Câmpus Anápolis.

Nome SIAPE/Matrícula Função na

Comissão

CargoCargo

Daniel Xavier de Sousa   11324561 Presidente Docente - Câmpus Anápolis
Sergio Daniel Carvalho Canuto 2300983 Integrante Docente - Câmpus Anápolis
Alessandro Rodrigues e Silva 2050719 Integrante Docente - Câmpus Anápolis
Gustavo de Assis Costa 1225978 Integrante Docente - Câmpus Jataí
Raphael de Aquino Gomes 1678609 Integrante Docente - Câmpus Goiânia
Leandro Alexandre Freitas 1844972 Integrante Docente - Câmpus Inhumas
Daywes Pinheiro Neto 1662229 Integrante Docente - Câmpus Goiânia
Thiago Augusto Mendes 2805382 Integrante Docente - Câmpus Aparecida de

Goiânia

II – Esta comissão iniciou suas atividades em 16/03/2023 e tem prazo para finalização de seus
trabalhos a data de 30/04/2024.

Goiânia, 12 de abril de 2023.

Lorena Pereira de Souza Rosa

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Portaria N. 1738/2022 - Reitoria/IFG, de 04 de julho de 2022

Wanderley Azevedo de Brito

Diretor de Pós-Graduação

Portaria N. 1656/2021 - Reitoria/IFG, de 07 de outubro de 2021

	Documento assinado eletronicamente por: